
UCHWAŁA Nr XXXII/203/2021 

RADY GMINY KRZYWCZA 

z dnia 27 sierpnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dotacji celowej na budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Krzywcza 

 Na podstawie art. 403 ust. 4,5,6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo 
ochrony środowiska (Dz.U. z 2020 r. poz. 1219, z późn.zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 
i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 
r. poz. 1372) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Ustala się zasady udzielania dotacji celowej, ze środków budżetu Gminy 
Krzywcza, osobom fizycznym, na dofinansowanie budowy przydomowych 
oczyszczalni ścieków służących do odprowadzania i oczyszczania ścieków 
socjalno-bytowych z budynków zlokalizowanych na terenie Gminy Krzywcza. 

2. Dotacja stanowi refundację części kosztów związanych z budową przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

3. Dotacje będą udzielane na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków 
oczyszczających ścieki pochodzące z gospodarstw domowych położonych 
na terenie Gminy Krzywcza podmiotom wymienionym w art. 403 ust. 4 pkt 1 lit. a  
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1219 z późn.zm.) 

4. Osoba fizyczna ubiegająca się o przyznanie dotacji celowej nie może prowadzić 
na terenie nieruchomości, której dotyczy wniosek działalności, do której stosuje 
się przepisy ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 162), co oznacza, że dotacja przysługuje wyłącznie 
do nieruchomości, które wykorzystywane są dla celów mieszkalnych. 

5. Dotacje udzielane będą do inwestycji na nieruchomościach nie objętych zbiorczą 
siecią kanalizacji sanitarnej lub inwestycji na nieruchomościach, których 
podłączenie do istniejącego systemu kanalizacji jest z przyczyn technicznych 
niemożliwe bądź ekonomicznie nieuzasadnione. 

6. Dotacją mogą być objęte wyłącznie systemy oczyszczania ścieków komunalnych 
pochodzących z gospodarstw domowych, których przepustowość nie przekracza 
5 m3/dobę. 

7. Dotacje udzielane będą podmiotom posiadającym tytuł prawny do nieruchomości, 
na której będzie zlokalizowana inwestycja. 

8. Lokalizacja, budowa i eksploatacja przydomowej oczyszczalni ścieków musi 
spełniać wymogi zawarte w przepisach prawa budowlanego regulujących budowę 
przydomowych oczyszczalni ścieków, a także w przepisach ochrony środowiska 
i gospodarki wodnej określających warunki, jakie należy spełnić przy 
wprowadzaniu ścieków do wód lub ziemi oraz w sprawie substancji szczególnie 
szkodliwych dla środowiska wodnego. 



2 

9. Dofinansowaniem mogą być objęte przydomowe oczyszczalnie ścieków 
posiadające stosowne atesty lub certyfikaty potwierdzające ich zgodność 
z normami obowiązującymi w przepisach prawa. 

10. W przypadku dwóch lub więcej odrębnych budynków mieszkalnych 
zlokalizowanych na jednej działce ale o odrębnych numerach domów dotacja 
może być udzielona dla każdego z tych budynków. 

11. W przypadku, gdy na jednej nieruchomości znajduje się dwa lub więcej budynków 
mieszkalnych dopuszcza się dofinansowanie budowy wspólnej przydomowej 
oczyszczalni ścieków pod warunkiem wyrażenia zgody wszystkich właścicieli 
budynków mieszkalnych. 

12. Dofinansowaniu nie podlegają: 
1) koszty sporządzenia dokumentacji technicznej; 
2) koszty zakupów pojedynczych elementów, urządzeń składających się 

na przydomową oczyszczalnię ścieków; 
3) koszty robocizny wykonane we własnym zakresie przez Wnioskodawcę; 
4) koszty eksploatacji i konserwacji; 
5) koszt demontażu zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe. 

13. Wnioskodawca może uzyskać dotację z budżetu gminy na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków dla danego budynku na danej nieruchomości tylko raz. 

14. Dotacją objęte są przydomowe oczyszczalnie ścieków fabrycznie nowe 
i zamontowane po raz pierwszy. 

15. Liczba przyznanych dotacji celowych na dofinansowanie do budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków jest limitowana wysokością środków zabezpieczonych 
na realizację inwestycji w budżecie Gminy Krzywcza na dany rok budżetowy. 

16. Rada Gminy Krzywcza corocznie planuje w budżecie na dany rok wydatki 
związane z dofinansowaniem zadania polegającego na budowie przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

§ 2. 

1. Wysokość dofinansowania w formie dotacji celowej stanowiącej refundację 
kosztów wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków wynosić będzie 
2 000,00 zł (dwa tysiące 00/100) dla jednej nieruchomości. 

2. W przypadku otrzymania dofinansowania do realizacji budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków z innych źródeł, wysokość dotacji udzielonej przez gminę 
nie może być wyższa niż 100%wkładu własnego wnioskodawcy. 

§ 3. 

1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację winien złożyć w siedzibie Urzędu Gminy 
Krzywcza prawidłowo wypełniony wniosek o udzielenie dotacji celowej 
na dofinansowanie kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków wraz 
z wymaganymi dokumentami, według wzoru określonego w załączniku nr 1 
do niniejszej Uchwały. Dotacje udzielane będą w danym roku budżetowym dla 
kompletnych wniosków złożonych w terminach określonych przez Wójta Gminy 
Krzywcza w ogłoszeniu o naborze wniosków. 

2. Wnioski rozpatrywane będą przez powołaną przez Wójta Gminy Krzywcza 
Komisję, według kolejności ich wpływu do Urzędu Gminy Krzywcza. 

  



3 

3. O udzieleniu dotacji w danym roku budżetowym decydować będzie kolejność 
złożenia kompletnych dokumentów niezbędnych do zawarcia umowy oraz 
wysokość środków zaplanowanych na dotacje w budżecie gminy w danym roku 
budżetowym. Wnioski zakwalifikowane do udzielenia dotacji, na które nie zostanie 
udzielona dotacja z uwagi na wyczerpanie środków budżetowych, przechodzą 
do realizacji na kolejny rok budżetowy, o ile określony w kolejnym roku 
budżetowym limit środków pozwoli na ich realizację. 

4. Do wniosku o dotację należy przedstawić kopie dokumentów oraz oryginały 
do wglądu, tj.: 
1) dokumenty świadczące o planowanych kosztach budowy (kosztorysy, 

zestawienia kosztów, itp.); 
2) oświadczenie wnioskodawcy że: 

 posiada tytuł prawny do nieruchomości na cele budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków, 

 zapoznał się i akceptuje treść niniejszej uchwały, 

 będzie użytkował oczyszczalnię (stosował bioaktywatory, czyścił filtr, 
wywoził osady ściekowe, itp.) zgodnie z rozwiązaniem projektowym oraz 
zaleceniami producenta, 

 wyraża zgodę na przetwarzanie swoich danych osobowych w celu 
weryfikacji wniosku, przyznania i wypłaty dotacji zgodnie z art. 7 RODO, 

 w budynku do którego ma być przyłączona przydomowa oczyszczalnia 
ścieków jest czynna instalacja wodnokanalizacyjna. 

5. Jeżeli wniosek o udzielenie dotacji celowej nie będzie spełniał wymogów 
formalnych określonych w uchwale, Wójt Gminy Krzywcza wezwie Wnioskodawcę 
do uzupełnienia wniosku lub usunięcia stwierdzonych braków lub 
nieprawidłowości w określonym terminie. W przypadku nieuzupełnienia wniosku 
lub nieusunięcia stwierdzonych braków lub nieprawidłowości w określonym 
terminie, Wójt Gminy pozostawia wniosek bez rozpatrzenia. 

6. Pozostawienie wniosku bez rozpatrzenia nie wyklucza możliwości ponownego 
złożenia wniosku. 

7. Wójt Gminy odmawia udzielenia dotacji celowej na inwestycję, której realizacja 
została zakończona przed wejściem w życie uchwały. Przez zakończenie 
realizacji rozumie się podpisanie protokołu odbioru wybudowanej przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

8. Wnioskodawca poinformowany zostanie pisemnie o przyznaniu dotacji celowej 
oraz terminie zawarcia umowy pomiędzy Wójtem Gminy Krzywcza 
a Wnioskodawcą. 

9. Umowa o przyznanie dotacji określa, w szczególności: 
1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki została przyznana oraz termin 

wykonania zadania; 
2) wysokość udzielanej dotacji i tryb płatności; 
3) zobowiązanie podmiotu do zwrotu kwoty otrzymanej tytułem dotacji 

w przypadkach określonych w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ). 

10. Niepodpisanie umowy w wyznaczonym terminie będzie równoznaczne 
z rezygnacją z dotacji. 

  



4 

§ 4. 

1. Inwestor we własnym zakresie i na własny koszt przygotuje pełną dokumentację 
niezbędną dla realizacji budowy oraz funkcjonowania przydomowej oczyszczalni 
ścieków, natomiast montażu urządzeń dokona specjalistyczna firma w oparciu 
o umowę zawartą z Inwestorem. 

2. Inwestor samodzielnie wybierze Instalatora/Dostawcę i zobowiąże się 
do realizacji inwestycji zgodnie z przepisami Prawa budowlanego, Prawa 
wodnego i Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, 

§ 5. 

1. Po dokonaniu odbioru wykonanych obiektów, Wnioskodawca składa wniosek 
o wypłatę dotacji według wzoru określonego w załączniku nr 2 do niniejszej 
uchwały wraz z następującymi załącznikami nie później niż do 30 listopada 
każdego roku; dla roku 2021 określa się termin składania wniosku do dnia 
15 grudnia: 
1) faktury lub rachunki potwierdzające poniesione wydatki na realizację 

przedsięwzięcia z wyszczególnieniem ceny (oryginały, które po opatrzeniu 
adnotacją o dofinansowaniu zostaną zwrócone Wnioskodawcy) wraz 
z dowodami zapłaty; 

2) inwentaryzacja geodezyjna powykonawcza (mapa); 
3) protokół odbioru wybudowanej przydomowej oczyszczalni ścieków 

zatwierdzonego przez Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Krzywcza. 

2. Komisja wyznaczona przez Wójta Gminy Krzywcza dokona weryfikacji wniosku 
oraz przeprowadzi kontrolę realizacji zadania, z której zostanie sporządzony 
protokół. W tym celu zostanie przeprowadzona wizja lokalna nieruchomości 
celem stwierdzenia zgodności inwestycji z niniejszą uchwała i umową zawartą 
z Wnioskodawcą. 

3. Podstawę do wypłaty dotacji stanowi pozytywna weryfikacja wniosku i pozytywny 
wynik kontroli realizacji zadania. 

4. Przez koszty rozumie się poniesione rzeczywiste koszty związane z budową 
przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z podatkiem VAT, tj. koszty: 
a) zakupu materiałów, 
b) robót budowlano-montażowych, 
c) obsługi geodezyjnej. 

5. Koszty muszą być udokumentowane rachunkami bądź fakturami wystawionymi 
na Wnioskodawcę. 

6. Dofinansowaniu podlegają wyłącznie koszty budowy oczyszczalni spełniającej 
wymagania obowiązujących norm, określonych na podstawie ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1213) oraz 
wymogi rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 
z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla 
środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu 
do wód lub do ziemi ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub 
roztopowych do wód lub urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311). 

7. Dotacja nie przysługuje na przebudowę lub zmianę lokalizacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 



5 

8. Dotacja na dofinansowanie kosztów budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków: 
1) wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem; 
2) pobrana nienależnie lub w nadmiernej wysokości; 
3) niewykorzystana w całości lub części; podlega zwrotowi do budżetu Gminy 

w terminie i na zasadach określonych w przepisach ustawy o finansach 
publicznych. 

9. Dotacje wypłacane będą przelewem na wskazany rachunek bankowy w terminie 
30 dni od daty złożenia prawidłowego wniosku o wypłatę dotacji; dla roku 2021 
w terminie 14 dni. 

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

(-) Zygmunt Sobol 


